
 

 

Avenida Governador Bley, 236 Ed. Fábio Ruschi, 9º andar – Centro – Vitória/ES – 29.010-150. 

 

NOTA DE EXCLUSÃO DOS CANDIDATOS DO PROCESSO SELETIVO EDITAL Nº001/2017 – REGIÃO 
GRANDE VITÓRIA 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – CADASTRO RESERVA 
PARA DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA DE INSPETOR PENITENCIÁRIO 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e 

considerando o Edital nº001/2017 – Cadastro Reserva para Designação Temporária de Inspetor Penitenciário, bem 
como o disposto na Lei Complementar nº. 809, de 25 de setembro de 2015, resolve: 

Excluir do Processo Seletivo Edital nº001/2017 Região Grande Vitória, bem como do respectivo Cadastro de 

Reserva os candidatos abaixo relacionados, de acordo com os itens 7.7.1, 7.2, 7.3, 7.4 do referido Edital. 

Masculino 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS INSCRIÇÃO 

950 Edvaldo Quintiliano 646162 

951 Ezequiel Marques 646149 

954 Romildo Reboli Ferreira 652717 

965 Gildo Delfino Costa 645175 

985 Rogério Betzel 647426 

988 Charles Gonçalves Xavier 647557 

993 Leomar Stein Dos Santos 650312 

996 Anderson Martins De Almeida 649704 

999 Douglas Almeida 645437 

1004 Leandro De Souza Barbosa 653308 

1018 Eder Costa Da Silva 652686 

1022 Aquiles Da Silva Vicenti 644682 

1027 Nelson Loyola Filho 653609 

1036 Alexsandro Teixeira Griffo 646955 

1037 Antônio Do Sacramento Filho 653625 

1039 Waltair Almeida Dos Santos 648517 

1043 Antônio Carlos Silva Magdinier 648643 

1044 Claudio Roberto Bonissi 646741 

1045 Romildo Rodrigues Dos Santos 648739 

1046 Jaciel Rocha Nunes 648837 

1053 Ronaldo Florentino 649156 

1068 Sebastiao Sergio Siqueira 650709 

1076 Edson Abílio Franca De Deus 650122 

1077 Claudiney Alves 651933 

1090 Lucio Marcio Ferreira Real 649398 

1099 Jeferson Ramos 654551 

1125 Alexandre Soares Da Silva 651412 

1134 Thiago Veronez Negrelli 652754 

1141 Alvino De Jesus Barreto Junior 651870 

1144 Eduardo Jose Cunha 647764 

Vitória/ES, 11 de dezembro de 2017. 

 

WALACE TARCISIO PONTES 

Secretário de Estado da Justiça 

 


